



**КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКӦДЛАН КОТЫР
Ш У Ӧ М**

**ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 26 декабря 2020 г. № 662

г. Сыктывкар

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Коми от 17 марта 2020 г. № 104 «Об увеличении бюджетных ассигнований Министерству образования, науки и молодежной политики Республики Коми и изменении распределения объемов субсидий на строительство (реконструкцию) организаций дошкольного, общего и дополнительного образования и (или) приобретение в муниципальную собственность объектов дошкольного, общего и дополнительного образования»

Правительство Республики Коми постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Республики Коми от 17 марта 2020 г. № 104 «Об увеличении бюджетных ассигнований Министерству образования, науки и молодежной политики Республики Коми и изменении распределения объемов субсидий на строительство (реконструкцию) организаций дошкольного, общего и дополнительного образования и (или) приобретение в муниципальную собственность объектов дошкольного, общего и дополнительного образования» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый заместитель Председателя
Правительства Республики Коми



И. Булатов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства Республики Коми
от 26 декабря 2020 г. № 662

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Правительства Республики Коми от 17 марта 2020 г. № 104 «Об увеличении бюджетных ассигнований Министерству образования, науки и молодежной политики Республики Коми и изменении распределения объемов субсидий на строительство (реконструкцию) организаций дошкольного, общего и дополнительного образования и (или) приобретение в муниципальную собственность объектов дошкольного, общего и дополнительного образования»

В постановлении Правительства Республики Коми от 17 марта 2020 г. № 104 «Об увеличении бюджетных ассигнований Министерству образования, науки и молодежной политики Республики Коми и изменении распределения объемов субсидий на строительство (реконструкцию) организаций дошкольного, общего и дополнительного образования и (или) приобретение в муниципальную собственность объектов дошкольного, общего и дополнительного образования»:

1. Преамбулу и пункт 1 изложить в следующей редакции:

«Правительство Республики Коми постановляет:

Увеличить Министерству образования, науки и молодежной политики Республики Коми бюджетные ассигнования 2020 года на предоставление местным бюджетам субсидий на строительство (реконструкцию) организаций дошкольного, общего и дополнительного образования и (или) приобретение в муниципальную собственность объектов дошкольного, общего и дополнительного образования:

1. В соответствии с частью 4 статьи 20 Закона Республики Коми "О республиканском бюджете Республики Коми на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов", частями 4¹, 4² статьи 44 Закона Республики Коми "О бюджетной системе и бюджетном процессе в Республике Коми" - в объеме 189 441 755,26 рубля.».

2. Дополнить пунктом 1¹ следующего содержания:

«1¹. В соответствии с пунктом 1 части 4 статьи 2¹ Федерального закона «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2020 году» - в объеме 9 290 360,45 рубля за счет перераспределения бюджетных ассигнований:

в сумме 1 883 994,47 руб., предусмотренных Министерству строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Коми на 2020 год на основное мероприятие «Строительство внутрипоселковых газопроводов для государственных нужд» подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными и доступными коммунальными услугами населения Респуб-

лики Коми» Государственной программы Республики Коми «Развитие строительства, обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан», утвержденной постановлением Правительства Республики Коми от 31 октября 2019 г. № 520;

в сумме 394 749,66 руб., предусмотренных Министерству строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Коми на 2020 год на основное мероприятие «Создание условий для оказания медицинской помощи населению, в соответствии с Порядками, утвержденными Минздравом России» подпрограммы «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи» Государственной программы Республики Коми «Развитие здравоохранения», утвержденной постановлением Правительства Республики Коми от 31 октября 2019 г. № 519;

в сумме 4 798 100,00 руб., предусмотренных Министерству строительства и дорожного хозяйства Республики Коми на 2020 год на основное мероприятие «Создание условий для оказания медицинской помощи лицам, инфицированным вирусом иммунодефицита человека, гепатитами В и С» подпрограммы «Совершенствование оказания специализированной и высокотехнологичной медицинской помощи» Государственной программы Республики Коми «Развитие здравоохранения», утвержденной постановлением Правительства Республики Коми от 31 октября 2019 г. № 519;

в сумме 600 000,00 руб., предусмотренных Министерству строительства и дорожного хозяйства Республики Коми на 2020 год на основное мероприятие «Создание условий для оказания специализированной медицинской помощи детям» подпрограммы «Охрана здоровья матери и ребенка» Государственной программы Республики Коми «Развитие здравоохранения», утвержденной постановлением Правительства Республики Коми от 31 октября 2019 г. № 519;

в сумме 906 249,22 руб., предусмотренных Министерству строительства и дорожного хозяйства Республики Коми на 2020 год на основное мероприятие «Создание условий для обеспечения санаторно-курортного лечения населения» подпрограммы «Развитие медицинской реабилитации и санаторно-курортного лечения, в том числе детей» Государственной программы Республики Коми «Развитие здравоохранения», утвержденной постановлением Правительства Республики Коми от 31 октября 2019 г. № 519;

в сумме 367 300,00 руб., предусмотренных Министерству строительства и дорожного хозяйства Республики Коми на 2020 год на основное мероприятие «Укрепление материально-технической базы организаций в сфере образования в Республике Коми» подпрограммы «Дети и молодежь Республики Коми» Государственной программы Республики Коми «Развитие образования», утвержденной постановлением Правительства Республики Коми от 31 октября 2019 г. № 522;

в сумме 339 967,10 руб., предусмотренных Министерству строительства и дорожного хозяйства Республики Коми на 2020 год на основное мероприятие «Реализация отдельных мероприятий регионального проекта «Разработка и реализация программы системной поддержки и повышения качества жизни

граждан старшего поколения «Старшее поколение» в части увеличения периода активного долголетия и создания системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами» подпрограммы «Система социального обслуживания населения» Государственной программы Республики Коми «Социальная защита населения», утвержденной постановлением Правительства Республики Коми от 31 октября 2019 г. № 517.».

3. Распределение субсидий на строительство (реконструкцию) организаций дошкольного, общего и дополнительного образования и (или) приобретение в муниципальную собственность объектов дошкольного, общего и дополнительного образования на 2020 и 2021 годы (приложение к постановлению) изложить в редакции согласно приложению к настоящим изменениям.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к изменениям, вносимым в постановление
Правительства Республики Коми
от 17 марта 2020 г. № 104

«ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства Республики Коми
от 17 марта 2020 г. № 104

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий на строительство (реконструкцию) организаций дошкольного,
общего и дополнительного образования и (или) приобретение в
муниципальную собственность объектов дошкольного, общего и
дополнительного образования на 2020 и 2021 годы

Муниципальные образования	Сумма (тыс. рублей)		
	2020 год		2021 год
	всего	в том числе за счет остатка не использованных в 2019 году бюджетных ассигнований на предоставление субсидий	
Муниципальные районы, городские (муниципальные) округа:			
Вуктыл	147 501,3	118 936,2	
Сыктывдинский	50 028,96		
Сыктывкар	537 103,8	162 241,6	142 801,6
ИТОГО	734 634,06	281 177,8	142 801,6

».